重庆市荣昌区人民政府办公室文件
荣昌府办发〔2024〕81号
重庆市荣昌区人民政府办公室关于

印发《重庆市荣昌区促进房地产市场销售

工作方案》的通知

各镇人民政府、各街道办事处，区政府各部门，各有关单位：

《重庆市荣昌区促进房地产市场销售工作方案》已经区政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

                        重庆市荣昌区人民政府办公室

                         2024年9月30日

（此件公开发布）

重庆市荣昌区促进房地产市场销售工作方案

根据《关于支持刚性和改善性购房需求的通知》（渝房市办〔2024〕2号），为加快推动我区房地产市场恢复，积极促进房地产市场平稳健康发展，结合我区实际，特制定本工作方案：

一、优惠政策

（一）实施多子女家庭购房补贴。

2024年10月1日起至2025年2月28日，对符合国家生育政策生育二孩或三孩且至少有一个未成年子女的家庭，在荣昌区购买新建商品住房并完成网签合同备案的，给予二孩家庭2万元、三孩家庭3万元的补贴，购房补贴一次性发放，每个家庭只能享受一次。

给予“换新购”购房补贴。

2024年10月1日起至2025年2月28日，通过“换新购”活动（即在上述时间范围内，已出售自有名下住房后，在荣昌区购买新建商品住房并完成网签合同备案的），给予新购商品住房购房款总额0.5%的补贴。购房补贴一次性发放。该补贴与第一条“多子女家庭购房补贴”同时符合条件的，按补贴额度高的执行。

实施车位车库契税补贴。

2024年10月1日起至2025年2月28日，在荣昌区购买新建车位、车库并完成网签合同备案的，由销售开发企业给予购房人所缴纳契税同等金额的契税补贴。

实施人才购房补贴。

1．经认定的高层次人才A类、B类、C类，给予相应购房补贴。在荣购买首套住房的可享受一次性购房补贴，每名人才购房补贴只享受1次；若夫妻双方均符合享受购房补贴条件的，按就高标准享受。

	人才类别
	购房补贴（3年内新购房）

	A类
	按房价总额的20%，最高不超过40万元

	B类
	按房价总额的15%，最高不超过20万元

	C类
	按房价总额的10%，最高不超过5万元

备注：A类、B类、C类评定标准详见《荣昌区“高层次人才引进专项”实施办法》。

青年人才分I类、II类，给予相应购房补贴。在荣购买首套住房的可享受一次性购房补贴，每名青年人才购房补贴只享受1次；若夫妻双方均符合享受购房补贴条件的，按就高标准享受。
	人才类别
	购房补贴（3年内购房）

	I类全日制本科、中级职称
	按房价总额的5%，最高不超过4万元

	II类高级工、

初级职称
	按房价总额的3%，最高不超过3万元

备注：青年人才指在荣缴纳社保、年龄40周岁及以下（以在荣缴纳社保之日起算）的企业人员（民营企业），需与企业签订3年及以上的劳动合同。

该补贴与第一条“多子女家庭购房补贴”或第二条给予“换新购”购房补贴可叠加享受。人才政策与区内其他政策重复时，按就高原则享受。
留荣来荣高校、中职毕业生购房补贴。

来荣就业并在同一户企业连续缴纳社会保险6个月及以上的高校、中职毕业生（认定方式以社保缴纳查询为准）在荣购买首套住房的企业员工（购房时间以发证时间为准），一次性给予契税相应金额的购房补贴，若夫妻双方均符合享受购房补贴条件的，按就高标准享受。该补贴与第一条“多子女家庭购房补贴”或第二条给予“换新购”购房补贴可叠加享受，与第四条“实施人才购房补贴”同时符合条件的，按补贴额度高的执行。

企业员工购房补贴。

对2022年1月1日后来荣昌区就业并在荣昌区同一户企业连续缴纳社会保险6个月及以上（本次缴纳社会保险费前6个月内未在荣昌区务工、创业），且在荣昌区购买首套住房的企业员工（购房时间以发证时间为准），按50元/㎡的标准，给予不超过90㎡的一次性购房补贴，若夫妻双方均符合享受购房补贴条件的，按就高标准享受。该补贴与第一条“多子女家庭购房补贴”、第二条“换新购”或第五条购房补贴可叠加享受，与第四条“实施人才购房补贴”同时符合条件的，按补贴额度高的执行。

二、兑付方式

（一）兑付流程。

1．优惠政策第（一）（二）项，购房人取得《不动产权证书》后，在《不动产权证书》制证日期三个月内提出申报。区规划自然资源局制作好《不动产权证书》，应实时通知开发企业领证，开发企业应书面告知购房人兑付截止期限，并将证书发放至购房人手中。

优惠政策第（一）（二）项受理窗口设在区行政服务中心企业服务大厅二楼17、18号窗口，咨询电话46355239。

优惠政策第（三）项，由购房人与开发企业协商方式予以兑付。

2．优惠政策第（四）（五）项，兑付审批根据《荣昌区加快建设成渝腹心人才集聚地的若干措施》（荣委人才办发〔2024〕6号）和《高校、中职毕业生等青年留荣来荣就业创业行动计划（2024-2027年）》（荣昌府办发〔2024〕32号）执行。

受理窗口设在区行政服务中心企业服务大厅二楼19号窗口，咨询电话46786285。

3．优惠政策第（六）项，兑付审批根据《关于印发“荣昌人就近就业工程”工作方案的通知（荣昌府办发〔2022〕70号）》执行。

受理窗口设在区人力社保局406办公室，咨询电话46773481。
其他事项。

优惠政策第（一）（二）（三）项需开发企业参加活动才能享受（详见附件），须为购买一手房，并经不动产登记系统中查询，所购商品房或车位车库已存在认购、草签、网签历史记录的不能享受优惠政策（在政策时间范围内，网签解除前后购房者姓名相同等特殊情况除外）。优惠政策第（四）（五）（六）项购买一手房或二手房均可享受。

三、其他

2024年10月前后，区住房城乡建委、区人力社保局、区商务委等部门组织区内开发企业开展线下房地产楼盘展示，政策咨询等。

本方案未尽事宜，由区住房城乡建委、区人力社保局负责解释。

附件：参与多子女家庭购房、“换新购”及车位车库补贴活动
开发企业及项目名单

附件

参与多子女家庭购房、“换新购”及车位车库补贴活动开发

企业及项目名单

	序号
	企业名称
	项目
	咨询电话

	1
	重庆殷实房地产开发有限公司
	盘龙龙城华府
	15025304848

	2
	重庆欣棠商贸有限公司
	华棠府小区
	18225084566

	3
	重庆嵘城新地置业有限公司
	学府康城
	46555558

	4
	重庆市宏安房地产开发有限公司
	客家锦苑
	13206007691

	5
	重庆市宏安房地产开发有限公司
	虹杉园
	18983940559

	6
	重庆玖科房地产开发有限公司
	四季花园
	46782800

	7
	六盘水恒维房地产开发有限公司
	恒信小区
	46748888

	8
	六盘水恒维房地产开发有限公司
	恒荣半岛
	46748888

	9
	六盘水恒维房地产开发有限公司
	恒荣时代
	46748888

	10
	重庆绿建房地产开发有限公司
	荣升悦府
	46451888

	11
	重庆宏博置业集团有限公司
	宏博澎湖湾
	46792492

	12
	重庆宏博置业集团有限公司
	宏博河畔学苑
	46761658

	13
	重庆玖阳房地产开发有限公司
	海棠新城
	46763555

	14
	重庆中宗置业有限公司
	钰园
	46266077

	15
	重庆中宗置业有限公司
	金源二期
	46266077

	16
	重庆中宗置业有限公司
	西城天街
	13883866447

	17
	重庆中宗置业有限公司
	金凤家园
	13883866447

	18
	重庆中宗置业有限公司
	大成家园
	13883866447

	19
	重庆市实田置业有限公司
	金山港小区
	18623646853

	20
	重庆玉律房地产开发有限责任公司
	康宁广场二期
	46782777

	21
	重庆都海房地产有限公司
	都海龙湾
	13708381929

	22
	重庆都海房地产有限公司
	都海名园
	13908382736

	序号
	企业名称
	项目
	咨询电话

	23
	重庆邦德路桥建设集团有限公司
	邦德国际中央广场三期
	46730000

	24
	重庆鑫荣和置业有限公司
	汇鑫名苑
	46338388

	25
	重庆俊豪荣晖实业有限责任公司
	观棠府
	15123288004

	26
	重庆俊豪昌茂置业有限公司
	嵘盛里
	13996244395

	27
	重庆市创捷房地产开发有限公司
	创捷龙腾小区
	13637863616

	28
	重庆市荣昌区天长房地产开发有限公司
	城南学院小区
	46789798

	29
	重庆昕航荣昇房地产开发有限公司
	璟昱
	46521999

	30
	重庆昕航荣辰房地产开发有限公司
	璟熙
	46491999

	31
	重庆市安哲房地产开发有限公司
	恒景雅苑
	46330777

	32
	重庆市荣昌区华联房地产开发有限公司
	金凤福邸
	13368348098

	33
	重庆市荣昌区华联房地产开发有限公司
	荣兴佳苑
	13368348098

	34
	重庆市荣昌区博能房地产开发有限公司
	博能世纪新城
	46215999

	35
	重庆金荣和盛房地产开发有限公司
	金科棠悦府
	18983319787

重庆市荣昌区人民政府办公室　　　　　　　2024年9月30日印发